
План јавних набавки за 2020. годину 
РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки РХМЗ-а за 
2020. годину

8.1.2020

Измена број: 404-1/20-2 22.5.2020
Измена број: 404-1/20-4 19.6.2020

Укупно

Оквирни датумПроцењена вредност 
без  ПДВ-а 

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговора

Рб

извршења 
уговора

516.734.592

добра 383.905.660

1.1.1 2/2020 3/2020отворени поступак 12/2020Лож уље за грејање 7.000.000

1.1.2 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 5/2020
Tело за централизоване набавке: УЗЗПРОЦентрализована набавка:

Канцеларисјки материјал 729.167

1.1.3 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020
Tело за централизоване набавке: УЗЗПРОЦентрализована набавка:

Тонери 2.558.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. Гласник бр. 60/2020).

1.1.4 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2020Лична заштитна средства 858.333

1.1.5 6/2020 7/2020отворени поступак 10/2020Резервни делови и сензори за аутоматске 
метеоролошке станице

833.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. Гласник бр. 60/2020).

1.1.6 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Средства за хигијену 1.441.667

1.1.7 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Пиће 333.333

1.1.8 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Резервни делови и батерије за уређаје за 
непрекидно напајање

1.583.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.9 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Резервни делови за хидрометријску опрему 250.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

Страна 1 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.10 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Акумулатори, батерије и батеријске лампе 1.633.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.11 3/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Резервни делови за радар на Јастребцу 2.000.000

1.1.12 3/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Резервни делови за радар 2.487.500

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.13 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Технички гасови и закуп амбалаже 3.410.833

1.1.14 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Пнеуматици за моторна возила 650.000

1.1.15 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Ватрогасни апарати 83.333

1.1.16 3/2020 4/2020отворени поступак 4/2021Резевни делови за ИТ систем 1.000.000

1.1.17 6/2020 7/2020отворени поступак 10/2020Резевни делови за рачунарску опрему 1.275.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.18 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 5/2020Резервни делови и прибор за аутомобиле 2.950.000

1.1.19 2/2020 3/2020отворени поступак 7/2020Противградне ракете 208.425.000

1.1.20 1/2020 2/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

3/2020Метеоролошке сонде 84.480.000

1.1.21 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 7/2020Канцеларијски намештај 1.365.333

1.1.22 6/2020 7/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Опремање канцеларијског простора на  радарским 
центрима

833.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.23 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Аутоматске метеоролошке станице 416.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.24 6/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Опрема за домаћинство - апарати 1.875.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.25 5/2020 6/2020отворени поступак 8/2020Рачунарска опрема 3.920.833

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

Страна 2 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.26 6/2020 7/2020отворени поступак 9/2020Рачунарска опрема за радарске центре 833.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.27 5/2020 6/2020отворени поступак 8/2020Рачунарска инфраструктура ИТ система за 
безбедност и контролу корисничког саобраћаја

1.450.000

1.1.28 5/2020 6/2020отворени поступак 8/2020Радне станице 426.166

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.29 5/2020 6/2020отворени поступак 7/2020Моторна возила 13.000.000

1.1.30 3/2020 4/2020отворени поступак 6/2020Опрема за приземна мерења метеоролошких 
параметара - класични инструменти

833.333

1.1.31 4/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Радари 87.333.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ОБРИСАН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.32 4/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Дигитални радарски пријемник на радару Мицубиши
 RC 34A, са уградњом

2.250.000

1.1.33 4/2020 5/2020отворени поступак 6/2020Мултифункцијски фотокопир апарат 58.333

1.1.34 4/2020 5/2020отворени поступак 6/2020Клима уређаји 640.000

1.1.35 1/2020 2/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

3/2020Метеоролошки балони 13.320.833

1.1.36 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Хидрометријска опрема 666.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.37 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Надоградња софтвера за сервер UDCS и базу 
података CLDB - додатни стндардни модули

3.133.333

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ОБРИСАН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.1.38 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 8/2020Софтвер за вођење евиденције возног парка 200.000

1.1.39 6/2020 7/2020отворени поступак 9/2020Моделирање софтверског решења за унапређење 
функција радарског центра на спровођењу 
методологије одбране од града, инсталација и 
тестирање софтвера у оперативном раду на једном 
радарском центру уз обуку за рад

16.666.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

Страна 3 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.40 3/2020 4/2020отворени поступак 6/2020Набавка рачунарске опреме у склопу пројекта 
“Климатска осматрања, моделирање и услуге у 
Европи” и пројекта “Гридовани метеоролошки 
подаци 1961 – 2010 за Србију

1.166.667

услуге 97.830.987

1.2.1 6/2020 7/2020отворени поступак 7/2021Интернет услуге 4.083.333

1.2.2 1/2020 3/2020отворени поступак 3/2021Електрична енергија 35.315.000

1.2.3 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Одвоз отпада 891.666

1.2.4 1/2020 3/2020отворени поступак 3/2021Услуге фиксне телефоније 3.891.666

1.2.5 5/2020 6/2020отворени поступак 6/2021Услуге посредовања при куповини авио карата и 
резервацији хотелског смештаја у земљи и 
иностранству

3.249.166

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.6 2/2020 4/2020отворени поступак 4/2021Одржавање информационог система материјално 
финансијског пословања

1.200.000

1.2.7 9/2020 11/2020отворени поступак 11/2021Продужење антивирусног програма 300.000

1.2.8 4/2020 5/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

5/2021Одржавање информационог система за кадровску 
базу података

208.333

1.2.9 5/2020 6/2020отворени поступак 6/2021Одржавање софтвера WISKI7 1.166.666

1.2.10 5/2020 6/2020отворени поступак 6/2021Одржавање и администрирање рачунарско 
информационог система и интернет презентације 
РХМЗ-а

1.208.333

1.2.11 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Стручне обуке и усавршавање запослених, 
котизација за семинаре

1.129.166

1.2.12 5/2020 6/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

6/2021Електронско праћење правне базе прописа 300.000

1.2.13 4/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Услуге организације стручних скупова 790.000

1.2.14 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Угоститељске услуге 966.666

1.2.15 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Штампарске услуге 716.666

1.2.16 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Медицинске услуге 1.300.000

1.2.17 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2020АДР заштита 250.000

1.2.18 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Контрола громобранских инсталација и уземљења 541.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.19 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Пројектовање и умеравање громобранских 
инсталација у мрежи метеоролошких станица

125.000

Страна 4 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.20 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Постављање громобранских инсталација и 
уземљења

125.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.21 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Сервисирање и одржавање уређаја и инструмената 
у метеоролошкој лабораторији

250.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.22 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Сервисирање електронске опреме 250.000

1.2.23 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Занатске услуге 83.333

1.2.24 1/2020 2/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

3/2020Одржавање система за радиосондажу 6.500.000

1.2.25 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Услуге поправке и одржавања зграда и објеката 4.575.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.26 3/2020 4/2020отворени поступак 9/2020Санирање мокрих чворова на радарским центрима 1.250.000

1.2.27 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Сервисирање громобранских инсталација у мрежи 
лансирних станица

416.666

1.2.28 6/2020 7/2020поступак јавне набавке мале вредности 7/2021Текуће поправке и одржавање централног грејања 1.500.000

1.2.29 9/2020 11/2020отворени поступак 11/2021Одржавање система за непрекидно напајање 541.000

1.2.30 3/2020 4/2020отворени поступак 12/2020Сервисирање и одржавање и провера исправности 
противпожарне опреме РХМЗ-а и стабилног 
система за дојаву пожара

880.000

1.2.31 5/2020 7/2020отворени поступак 7/2021Надзор и одржавање у функционалном стању ИТ 
систем РХМЗ-а

3.075.000

1.2.32 3/2020 4/2020отворени поступак 4/2020Текуће одржавање базе метеоролошких и 
хидролошких података

885.833

1.2.33 2/2020 4/2020отворени поступак 12/2020Сервисирање метеоролошког радара Гематроник 1.666.666

1.2.34 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Сервисирање телекомуникационе опреме 
(антенски системи, репетитори, радио веза)

1.250.000

1.2.35 9/2020 11/2020поступак јавне набавке мале вредности 11/2021Сервисирање и одржавање лифтова 400.000

1.2.36 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2020Сервисирање и одржавање клима уређаја и 
система за климатизацију

691.666

1.2.37 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Сервисирање и одржавање агрегата 622.500

Страна 5 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.38 5/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Сервисирање аутоматски лансера 416.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.39 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2020Текуће одржавање опреме за очување животне 
средине

375.000

1.2.40 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Сервисирање и одржавање моторних возила 2.800.000

1.2.41 4/2020 5/2020поступак јавне набавке мале вредности 5/2021Услуге регистрације моторних возила и чамаца 2.616.666

1.2.42 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Израда пројекта и предмера грађевинских радова 400.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.43 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Израда главног грађевинског пројекта бетонског 
антенског стуба са израдом идејног решења за 
добијање услова за градњу

2.916.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.44 3/2020 4/2020отворени поступак 5/2020Израда главног грађевинског пројекта надоградње 
постојећег антенског радарског стуба са израдом 
идејног решења за добијање услова за градњу

1.250.000

1.2.45 1/2020 3/2020отворени поступак 6/2020Израда главног грађевинског пројекта типског 
објекта радарских центара Ваљево, Ужице, 
Петровац, Бешњаја и Крушевац са израдом идејног 
и урбанистичког решења за добијање услова за 
градњу

2.960.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.46 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Услуге грађевинског надзора 666.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ДОДАТ
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.2.47 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Услуге надзора за постављање аутоматских 
лансирних уређаја на РЦ Фрушка гора

416.666

Измена број: 404-1/20-4; усвојена: 19.6.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ДОДАТ
Образложење: Ради реализације успостављања система аутоматских лансирних уређаја, неопходно је обезбедити надзор над извођењем пратећих грађевинских радова за набавку и 
уградњу аутоматских лансирних уређаја

Страна 6 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.48 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Услуге надзора за постављање аутоматских 
лансирних уређаја на РЦ Букуља

416.666

Измена број: 404-1/20-4; усвојена: 19.6.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ДОДАТ
Образложење: Ради реализације успостављања система аутоматских лансирних уређаја, неопходно је обезбедити надзор над извођењем пратећих грађевинских радова за набавку и 
уградњу аутоматских лансирних уређаја

радови 34.997.945

1.3.1 5/2020 6/2020отворени поступак 12/2020Изградња антенских стубова 25.000.000

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ОБРИСАН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.3.2 4/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Изградња инфраструктуре за постављање опреме 
за континуално мерење падавина

1.666.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ОБРИСАН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.3.3 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Изградња радарских центара - Ваљево (Ужице) 30.416.666

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: На основу Уредбе о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. гласник бр. 60/2020).

1.3.4 4/2020 5/2020отворени поступак 10/2020Санација објекта на РЦ Самош - замена столарије 833.333

1.3.5 4/2020 5/2020отворени поступак 7/2020Санација водовода на РЦ Сјеница 416.667

1.3.6 4/2020 5/2020отворени поступак 10/2020Набавка и уградња алуминијумске  столарије 3.881.279

Измена број: 404-1/20-4; усвојена: 19.6.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Услед објективних околности проузроковане ванредним околностима, наручилац је одустао од ове јавне набавке.

1.3.7 6/2020 7/2020отворени поступак 12/2020Радови на адаптацији и реконструкцији објекта 
Главне метеоролошке станице Копаоник

3.331.279

Измена број: 404-1/20-4; усвојена: 19.6.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020; поступак: ДОДАТ
Образложење: Неопходно је извршити адаптацију и реконструкцију објеката на  Главној метеоролошкој станици Копаоник, јер је због лоших временских услова и немогућности улагања у 
ранијем периоду, објекат у лошем стању. У току године урађена је комплетна техничка догументација за извођење ове врсте радова.

Страна 7 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 



Место и датум:
М.П.

Југослав Николић

Овлашћено лице:

Југослав Николић

Одговорно лице:
_______________________________

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 404-1/20-2; усвојена: 22.5.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020
Измена и допуна Плана јавних набавки за 2020. годину Републичког хидрометеоролошког завода извршена је у складу са Уредбом о измени општих прихода и примања, расхода и издатака буџета 
Републике Србије за 2020. годину ради отклањања штетних последица услед болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 (Сл. Гласник РС бр. 60/2020).

Измена број: 404-1/20-4; усвојена: 19.6.2020; план: План јавних набавки РХМЗ-а за 2020. годину од 8.1.2020
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде и Републички хидрометеоролошки завод закључили су Споразум о финансирању увођења система аутоматизоване одбране од града (број 
119-27/19-10 од 15. 06. 2020. године), а на основу кога је Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде као наручилац расписало јавни позив за набавку опреме за аутоматизоване 
противградне станице са пратећим радовима и услугама, а за потребе корисника Центра одбране од града Републичког хидрометеоролошког завода. У складу са тим, Републички хидрометеоролошки
 завод је преузео обавезу обезбеђивања стручног надзора за извођење потребних припремних радова за постављање наведене опреме. 
Такође, неопходно је извршити адаптацију и реконструкцију објеката на  Главној метеоролошкој станици Копаоник, јер је због лоших временских услова и немогућности улагања у ранијем периоду, 
објекат у лошем стању. Почетком године урађена је комплетна техничка догументација за извођење ове врсте радова.
На основу изнетог, Републички хидрометеоролошки завод је извршио измену и допуну Плана јавних набавки за 2020. годину.

Страна 8 од 8Датум штампе: 19.6.2020 Апликација Управе за јавне набавке 


